

Pilegrimsferd langs norskekysten

PILEGRIM: I snart ti år har det vært jobbet for en norsk kystpilegrimsleie. Likevel har kongehuset og statsråden takket nei til å være med på den nasjonale åpningen i sommer.

ELISE KRUSE

elise.kruse@vl.no

– Kysten har vært viktig som reisevei til Trondheim. Selv om man har valgt å fokusere på pilegrimsled i innlandet, så har noen av oss tenkt at vi må holde fast ved kystens betydning også, sier kulturrådgiver i Stavanger bispedømme, Ragnhild Halle.

Viktig ferdselsåre. 2.-3. juni i år åpner middelalderens seilingsled langs kysten, Kystpilegrimsleia. I snart ti år har det vært jobbet for å løfte fram og tilrettelegge norskekysten for pilegrimsferdsel, og tidligere i år ble prosjektet godkjent som en av St. Olavsvegene og en europeisk kulturvei. Målet er at det skal være mulig å reise langs kysten som en pilegrim, enten med offentlige transportmidler, tradisjonsbåter eller private båter, og gjerne i kombinasjon med enkelte vandreetapper.

– Det er ingen tvil om at de

KYSTPILEGRIMSLEIA

◉ Middelalderens seilingsled langs norskekysten.

◉ Dekker et stort geografisk område og går gjennom fem fylker langs Vestlandskysten: Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Møre og Romsdal og Trøndelag.

◉ Finansieres av Riksantikvaren sammen med de respektive fylkeskommunene, og kirken bidrar med menneskelige ressurser.

◉ Baserer seg på en forprosjektrapport som ble ferdigstilt i 2013.

◉ Åpnes i Stavanger 2.-3. juni og etterfølges av fylkesvise markeringer langs kysten nordover til Nidaros i sommer.

fleste pilegrimene i sin tid reiste langs kysten. Sjøveien utgjorde, ifølge historiske kilder som Adam av Bremen, den viktigste og mest brukte ferdselsåren til Nidaros. Ved å ta i bruk kystpilegrimsleia lærer man om hele norgeshistorien, fra kristning til annen kulturhistorie, forteller Halle.

Nei takk. Prosjektet er et samarbeid mellom fylkeskommunene Trøndelag, Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane, Hordaland og Rogaland, pluss bispedømmene i hvert fylke og Riksantikvaren. 1,5 millioner kroner er satt av til prosjektet.

Den nasjonale åpningen blir på Smøla 23. juni, og dit kommer blant annet preses. Det ble også sendt ut invitasjon til kongehuset og statsråden, men de takket nei.

– Det gir normalt større oppmerksomhet som igjen fører til at en raskere når ut med informasjon om dette. Når de nå ikke har anledning til å delta på åpningsarrangementet de var inviterte til,

Det er ingen tvil om at de fleste pilegrimene i sin tid reiste langs kysten

Ragnhild Halle

tenker jeg ikke at det vil ha noe å si for prosjektet i det lange løp, sier Halle.

Trosarv. Biskop i Møre, Ingeborg Midttømme, har sittet i styringsgruppen til prosjektet og representert bispedømmene.

– Kirkene ved kysten ligger tradisjonelt på steder der folk kom med båt. I nyere tid har vi begynt å tenke at et hvert hellig sted er et pilegrimsmål. Kirkene våre blir sett på som hellige steder, og som mål for menneskers vandring gjennom livet, sier biskopen.

Hun sier det handler om røtter og trosarv.

– For vår lutherske kirke å vise at dette er en tradisjon som ikke skal være oss fremmed. At man skal få tro med hele kroppen.